Pediatria e Neonatologia, com a finalidade de atender a demanda de usuários da saúde pública recém-nascidos do

setor de neonatologia nas dependências do Hospital Regional de Cacoal, de forma contínua, por um período de 01

(um) ano nos termos da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Tipo: Menor Preço por Lote

Método De Disputa: Aberto

Valor Estimado: R$ 2.554.222,50 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil duzentos e vinte e dois reais

e cinquenta centavos).

Data de Abertura: 16 de Junho de 2025, às 10:00h (horário de Brasília)

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de

[...]

Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0070.001176/2024-31

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 331.711,25 (trezentos e trinta e um mil setecentos e onze reais e vinte e
cinco centavos) 

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 23.1. do Termo de Referência.

[...]

A documentação visa à adoção de critérios técnicos e objetivos na definição do valor
estimado, atendendo aos requisitos legais e proporcionando transparência ao procedimento licitatório.

18.3. Dessa forma, o valor total estimado para a contratação pretendida é de R$ 200.447,73
(duzentos mil quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e três centavos), conforme resultado da
análise dos dados obtidos na pesquisa de mercado.

19. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
19.1. Os recursos orçamentários correrão por conta dos seguintes PA:

19.1.1. Setic - 11.007.04.126.2074.2083, Natureza da despesa:

[...]

No entanto, afastamos a possibilidade de reserva
de cota, pois se demonstra inviável do ponto de vista técnico e operacional, conforme se segue:

21.1.1. Interoperabilidade e integridade do serviço

21.1.1.1. O objeto da licitação consiste na expansão da garantia e suporte técnico de
125 (cento e vinte e cinco) Access Points da marca Fortinet, equipamentos que operam de
forma integrada dentro de uma única infraestrutura de rede corporativa. A fragmentação do
serviço entre diferentes fornecedores compromete a padronização do suporte, a
continuidade operacional e a segurança da infraestrutura de TI, sendo inviável a divisão da

[...]

CASO DE SERVIÇOS, DE UNIDADES DE MEDIDA

39.1. Considerando que o objeto da contratação refere-se à prestação de serviços técnicos de
suporte e garantia estendida para equipamentos previamente adquiridos, a quantidade mínima a ser
cotada corresponde ao total de 125 (cento e vinte e cinco) unidades de Access Points Fortinet FortiAP
FAP-231F atualmente em operação.

39.2. Cada unidade deverá estar coberta pelo serviço durante 36 (trinta e seis) meses, sendo a
unidade de medida o conjunto de serviços aplicável por equipamento, por período contratual, não